

Arbets- och företagsnämnden

## **Gemensamt samordningsförbund mellan Nacka och Värmdö**

### **Förslag till beslut**

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

1. Nacka kommun ställer sig bakom att samordningsförbundet för finansiell samordning mellan Nacka kommun, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Stockholms läns landsting, upphör.
2. Nacka kommun ska ingå i det samordningsförbund som finns mellan Värmdö kommun, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Stockholms läns landsting, som byter namn till Samordningsförbundet VärNa,
3. Nacka kommun godkänner samordningsförbundet i Nackas begäran om att avsluta och likvidera samordningsförbundet och att föra över tillgångar och skulder till det nya samordningsförbundet VärNa.
4. Nacka kommun godkänner föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet VärNa (bilaga 2).
5. Nacka kommun ställer sig bakom avsiktsförklaringen för det fortsatta arbetet samt att samordningsförbundet VärNa startar sin verksamhet från och med 1 maj 2016 (bilaga 3).
6. Ärendet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet.

### **Sammanfattning**

Ett samordningsförbund bygger samverkan mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och landsting inom välfärds- och rehabiliteringsområdet. Verksamheten styrs av lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Samordningsförbundet Välfärd i Nacka grundades 2009 med syftet att få fler nackabor i egen försörjning. Förbundet driver metodutvecklande projekt och processer med syfte att förutsättningarna för hälsa, etablering och arbete ska förbättras.

Samordningsförbunden i Nacka respektive Värmdö har under 2015 tillsammans identifierat ett ökat behov av samordning och effektivitet. Styrelserna i de båda samordningsförbunden

har därför fattat beslut om att föreslå medlemmarna ett samgående till ett gemensamt samordningsförbund.

Syftet med ett samgående är att tillhandahålla ett ökat utbud av tjänster för medborgarna, ytterligare effektivisera samordningen mellan parterna och att minska de administrativa kostnaderna så att mer medel kan användas till samverkansinsatser som kommer kommuninvånarna till del. Styrelserna samordningsförbunden i Nacka respektive Värmdö föreslår att förbundet i Värmdö behåller sitt organisationsnummer och att förbundet i Nacka uppgår i Värmdös förbund.

## Ärendet

### **Samordningsförbundet samverkar för prioriterade grupper**

Ett samordningsförbund bygger samverkan mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, kommun och landsting inom välfärds- och rehabiliteringsområdet. Verksamheten styrs av lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser.

Försäkringskassa/Arbetsförmedling ska bidra med hälften av medlen till den finansiella samordningen, landstinget med en fjärdedel och de kommuner som deltar bidrar gemensamt med en fjärdedel. Samordningsförbundet ska ledas av en förbundsstyrelse med representanter för förbundets medlemmar.

Samordningsförbundet Välfärd i Nacka grundades 2009 med syftet att få fler nackabor i egen försörjning. Förbundet driver metodutvecklande projekt och processer med syfte att förutsättningarna för hälsa, etablering och arbete ska förbättras. Samordningsförbundet ska enligt förbundsordningen verka för att

- Förenkla och samverka mellan myndigheterna, bland annat genom samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering
- Bidra till att matchningen på arbetsmarknaden blir mer träffsäker. Näringslivets behov och efterfrågan ska i hög grad påverka inriktningen på utbildning och arbetsmarknadsinsatser
- Minska avstånden mellan utbildning och arbetsmarknad
- Möjliggöra och underlätta socialt entreprenörskap via sociala företag/föreningar
- Bidra till metodutveckling och vara en aktör som genom aktivt lärande vågar prova nya metoder och sprida resultat och erfarenheter

Välfärd i Nacka fokuserar på följande målgrupper:

- Långtidsarbetslösa
- Ungdomar utan utbildning
- Utrikes födda, särskilt kvinnor
- Personer med psykisk ohälsa och sjukfrånvaro, särskilt kvinnor
- Personer med funktionsnedsättning



## **Ett gemensamt samordningsförbund kan effektivisera och öka utbudet av tjänster**

Styrelserna i samordningsförbunden i Nacka respektive Värmdö har under 2015 tillsammans identifierat ett ökat behov av samordning och effektivitet. Detta har resulterat i att styrelserna de båda samordningsförbunden fattat beslut om att föreslå medlemmarna ett samgående till ett gemensamt samordningsförbund. De båda samordningsförbunden har i stort samma uppbyggnad och prioriterade grupper som de arbetar med.

Syftet med ett samgående är att tillhandahålla ett ökat utbud av tjänster för medborgarna, ytterligare effektivisera samordningen mellan parterna och att minska de administrativa kostnaderna så att mer medel kan användas till samverkansinsatser som kommer kommuninvånarna till del. Syftet är också att få en organisation av samverkan som är bättre anpassad till den gemensamma arbetsmarknaden och den geografiska närheten mellan kommunerna.

Styrelserna samordningsförbunden i Nacka respektive Värmdö föreslår att förbundet i Värmdö behåller sitt organisationsnummer och att förbundet i Nacka uppgår i Värmdös förbund. Det nya förbundet byter sedan namn. Välfärd i Nacka likvideras och medlen överförs till det nya förbundet. Fördelen med detta är att ett förbund hålls intakt med sitt organisationsnummer och sin struktur. Avtal fortsätter gälla och verksamheten kan löpa på smidigare. Ett alternativ vore att båda förbunden likvideras och ett helt nytt bildas. Denna variant bedöms dock som mer kostsam och omständlig. Den föreslagna modellen rekommenderas istället eftersom den är mer kostnadseffektiv och lättare att genomföra.

Enligt föreslagen förbundsordning ska styrelsen bestå av fem (5) ledamöter och fem (5) ersättare. Varje medlem utser vardera en ledamot och en ersättare.

På tjänstemannanivå finns en lednings-/beredningsgrupp med representanter från kommunerna, Stockholms läns landsting, försäkringskassan och arbetsförmedlingen. Landstinget representeras av hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

## **Tidplan och fortsatta arbetet för ett gemensamt samordningsförbund**

Båda styrelserna i Nackas samordningsförbund respektive Värmdös samordningsförbund har beslutat att föreslå en utvidgning av samordningsförbundet enligt modellen som beskrivs under förgående rubrik. Målsättningen är att det nya samordningsförbundet träder i kraft den 1 maj 2016. För att denna tidplan ska hålla innebär det att kommunfullmäktige i Nacka respektive Värmdö måste fatta beslut senast under april 2016.

Stockholms läns landsting har berett ärendet i sjukvårdsstyrelsen den 14 december 2015 och hälso- och sjukvårdsnämnden den 26 januari 2016 och ställt sig bakom samordningsförbundens förslag med undantag för några smärre språkliga ändringar i den föreslagna förbundsordningen. I dagsläget återstår behandling i landstingsstyrelsen den 23 februari 2016 och slutligen beslut i landstingsfullmäktige den 15 mars 2016.

En avsiktsförklaring har tagits fram av styrelserna i Nacka respektive Värmdö samordningsförbund. Avsiktsförklaringen beskriver det fortsatta arbetet mot ett gemensamt samordningsförbund (bilaga 3).

## **Ekonomiska konsekvenser**

Syftet med samgåendet mellan samordningsförbunden i Nacka kommun och Värmdö kommun är att tillhandahålla ett ökat utbud av tjänster för medborgarna, ytterligare effektivisera samordningen mellan parterna och att minska de administrativa kostnaderna så att mer medel kan användas till samverkansinsatser som kommer kommuninvånarna till del. Förslaget innebär således lägre totala kostnader och eller lägre kostnad per utförd prestation.

## **Konsekvenser för barn**

Genom en utvidgning av samordningsförbundet kan ett ökat utbud av tjänster tillhandahållas för de prioriterade målgrupperna (långtidsarbetslösa, ungdomar utan utbildning, utrikes födda, personer med psykisk ohälsa och sjukfrånvaro och personer med funktionsnedsättning). För bland annat ungdomar utan utbildning kan ett ökat utbud ge ökade möjligheter att närma sig arbetsmarknaden. Även för barn till föräldrar som omfattas av målgruppen kan dessa gynnas positivt om ett utökat utbud av tjänster kan medverka till att föräldrarna närmar sig arbetsmarknaden genom olika åtgärder i samordningsförbundets regi.

## **Bilagor**

1. Styrelseprotokoll från Samordningsförbundet i Nacka den 22 januari 2015.
2. Föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet VärNa
3. Avsiktsförklaring om det fortsatta arbetet

Carina Filipovic  
Enhetschef  
Arbets- och företagsenheten

Anneli Sagnérius  
Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten